
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE f 
1 -f 

eee ud - 

  

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO 

(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge e contestualmente trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari. 

20 GEN 2023 

  

  

  

Addì fl 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Lf? I 
L_ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 del D.lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione: 

U diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune; 

A è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

    

1 
| 

| 
Ì 

| 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

/ i 
7 
  

  

  

Copia conforme a 

Addì ds & 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

riginale, in carta libera ad uso amministrativo.    

  

x 

  

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

Codice Ente 10313 ORIGINALE 

DELIBERAZIONE N. 112 

  

  

  

- Soggetta invio ai Capigruppo consiliari, in 

elenco, contestualmente alla pubblicazione.       

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: D.G.R. Regione Lombardia n. XI/6848 del 02 agosto 2022. Concessione contributo a 

favore di Fondazione Casa di soggiorno per anziani Domenico Giamboni e Fondazione 

Don Giovanni Ferraglio ONLUS — Casa di soggiorno per anziani ed inabili, a sostegno dei 

servizi di assistenza e cura a favore degli anziani. 

L'anno DuemilaVENTIDUE addì Trenta del mese di Dicembre alle ore 11.00 nella sala delle adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

  

  

        

Presenti Assenti 

SABBADINI Ilario Sindaco x 

GOTTARDI Giorgio Vicesindaco x 

NEGRI Davide Pietro Assessore x 

Totali 3 == 
  

Partecipa il Segretario comunale AUSILIARI Dott. Matteo il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SABBADINI Ilario, Sindaco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERA N. 112 del 30 dicembre 2022 

OGGETTO: D.G.R. Regione Lombardia n. XI/6848 del 02 agosto 2022. Concessione contributo a favore di 

Fondazione Casa di soggiorno per anziani Domenico Giamboni e Fondazione Don Giovanni Ferraglio ONLUS — 

Casa di soggiorno per anziani ed inabili, a sostegno dei servizi di assistenza e cura a favore degli anziani. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la deliberazione di Giunta di Regione Lombardia n. XI/6848 del 02 agosto 2022 avente ad oggetto: 

“Determinazioni in materia di obbligo di fornitura dell'energia gratuita per l’anno 2022 (energia gratuita 2021). 

Approvazione delle modalità di attribuzione della monetizzazione dell'energia gratuita ai territori interessati 

dalla presenza di grandi derivazioni idroelettriche ed individuazione delle tipologie di servizi pubblici e categorie 

di utenti beneficiarie”, con la quale sono stati confermati i medesimi criteri di ripartizione individuati dalla DGR 

n. |X/3347 per l'anno 2020; 

DATO ATTO che le risorse assegnate alle Amministrazioni comunali possono essere destinate al miglioramento 

quali-quantitativo dei seguenti servizi pubblici erogati nei territori di competenza delle Amministrazioni 

beneficiarie: 

a) impianti ed edifici scolastici pubblici; 

b) impianti ed infrastrutture sportive di proprietà pubblica; 

c) impianti ed edifici pubblici; 

d) mensa scolastica; 

e) biblioteche pubbliche; 

f) illuminazione pubblica; 

g) strutture di accoglienza assistenziali convenzionate; 

h) Residenze Sanitarie Assistenziali pubbliche o private accreditate limitatamente ai posti letto accreditati e 

contrattualizzati nell’ambito del Servizio Sanitario Nazionale; 

DATO ATTO che le Amministrazioni comunali possono individuare i servizi pubblici e le categorie di utenti 

beneficiarie tra le tipologie sopra indicate dando priorità a quelle relative ai servizi sociosanitari rappresentanti 

dalle Residenze Sanitarie Assistenziali (RSA) pubbliche o provate accreditate; 

CONSIDERATO che la quota riconosciuta al Comune di Corteno Golgi con la D.G.R. n. XI/6848 del 02 agosto 2022 

è pari ad Euro 10.000,00; 

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio dei Comuni B.I.M. di Valle 

Camonica n. 55 del 14 novembre 2022, con cui veniva assegnato un contributo straordinario ai Comuni di 

Corteno Golgi, Losine, Monno, Ono San Pietro e Ossimo ad integrazione di quanto assegnato con deliberazione 

della Giunta regionale n. XI / 6848, quale segno di solidarietà a fronte dell’assegnazione dell'importo più basso 

di contribuzione da parte di Regione Lombardia, nella misura di Euro 11.169,05 per ciascun Ente, per le 

medesime finalità stabilite da Regione Lombardia; 

RILEVATO pertanto che le somme complessivamente a disposizione del Comune di Corteno Golgi per le finalità 

di cui alla sopra menzionata D.G.R. XI/6848 del 02 agosto 2022, risultano essere pari ad Euro 21.069,05; 

ACQUISITE agli atti le richieste di destinazione di parte dei fondi assegnati ai Comune in applicazione della D.G.R. 

n. 6848/2022 e del provvedimento n. 15294 del 25 ottobre 2022, provenienti da: 

- Fondazione Casa di soggiorno per anziani Domenico Giamboni — ONLUS (C.F. 81002710176, P.IVA 

00723650892), con sede in Piazza Nicolini, 1-— 25048 Edolo (BS), Prot. 12638 del 10 dicembre 2022; 

- Fondazione Don Giovanni Ferraglio ONLUS — Casa di soggiorno per anziani ed inabili (C.F. 01814460174, 

P.IVA 00656570983), con sede in via G. Ferraglio, 8 — 25040 Malonno (BS), Prot. 12866 del 20 dicembre 

2022; 

in cui entrambe le strutture che attualmente ospitano, tra gli altri, soggetti provenienti dal Comune di Corteno 

Golgi, segnalano situazioni di difficoltà determinate da vincoli legati alla pandemia Covid-19 che ancora limitano 

la capienza di alcuni servizi, rincari economici nei costi di energia elettrica, gas e materie prime, nonché aumenti 

del costo del lavoro legati a rinnovi contrattuali degli accordi applicati dagli Enti per fronteggiare le quali 

richiedono all’Amministrazione un aiuto economico; 

RITENUTO di accogliere le richieste presentate e di provvedere all'assegnazione di un contributo economico alle 

due Fondazioni, per un importo pari ad Euro 1.500,00 ciascuna; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 27 novembre 2009, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi finanziari, ai sensi della 

Legge 241 del 07.08.1990; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell'Ente; 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 18 maggio 2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla presente proposta di deliberazione 

sono stati rilasciati i pareri, che vengono allegati all'originale, in ordine alla regolarità tecnica e contabile da 

parte dei rispettivi responsabili dei servizi; 

con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

1 - di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 -di erogare, in applicazione della D.G.R. n. XI/6848 del 02 agosto 2022, un contributo di Euro 1.500,00 ad 

ognuna delle seguenti Fondazioni richiedenti un sostegno economico a fronte di comprovate situazioni di 

difficoltà determinate da vincoli legati alla pandemia Covid-19 che ancora limitano la capienza di alcuni 

servizi, rincari economici nei costi di energia elettrica, gas e materie prime, nonché aumenti del costo del 

lavoro legati a rinnovi contrattuali degli accordi applicati dagli Enti: 

- Fondazione Casa di soggiorno per anziani Domenico Giamboni — ONLUS (C.F. 81002710176, P.IVA 

00723650892), con sede in Piazza Nicolini, 1— 25048 Edolo (BS); 

- Fondazione Don Giovanni Ferraglio ONLUS — Casa di soggiorno per anziani ed inabili (C.F. 

01814460174, P.IVA 00656570983), con sede in via G. Ferraglio, 8 — 25040 Malonno (BS) 

3 - di dare atto che la somma di Euro 3.000,00 trova copertura sul bilancio di previsione 2022/2024, annualità 

2022, al Cap. 1905/0 - PdC finanz. 1.04.04.01.001 come da impegno di spesa assunto dal competente 

Responsabile di Servizio ai sensi dell'art. 54 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e 

dell’art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità; 

4 - di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere tutti gli atti conseguenti alla presente deliberazione; 

5- di demandare all'Ufficio Segreteria gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 in materia di pubblicità e 

trasparenza. 

Con separata ed unanime votazione espressa nei modi di legge, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma — D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Se Se Ae e te e ale e e e Re E E AE E



COMUNE DI CORTENO GOLGI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

  

0
5
 

0
3
 

W
e
 

C
I
 È Li, 

DELIBERAZIONE N. 112 DEL 30.12.2022 

OGGETTO: Proposta di deliberazione da sottoporre a Giunta Comunale avente per oggetto 

D.G.R. Regione Lombardia n. X1/6848 del 02 agosto 2022. Concessione contributo a favore di 
Fondazione Casa di soggiorno per anziani Domenico Giamboni e Fondazione Don Giovanni 
Ferraglio ONLUS — Casa di soggiorno per anziani ed inabili, a sostegno dei servizi di assistenza 
e cura a favore degli anziani. 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 

REGOLARITA' CONTABILE 
ine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 

avorevole ( ) Contrario in quanto 
  

  

      
() Il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazîone 
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente. 

  

  

IlR 

Eco 

REGOLARITA' TECNICA J 
In ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
Favorevole ( ) Contrario in quanto 

  
f 

[[ 

Il Resp abilg dofArea 

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A 
Il Responsabile dell’ Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA@1 sensi dell’art. 183 del D.lgs. 
267 del 18.08.2000 e dell'art. 54 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e 
servizi 

  

  

  

Eserc. 

Finanz. CO22. 

Impegno | Importo 

_ SA 0, SÒ 

    
  

  Capitolo 

AS 
  

  

      

        

Piazza Venturini, 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - L Lozio 
C.F. 00855280178 — P. IVA 00583030986 

Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno—golgi.bs.it PEC: protocollo@pec.comune.corteno-geolgi.bs.it


